
Polické svatební dostaveníčko  
 

říjen 2020 
 

 

 

 

 

 

Polická kronika 

 

V roce 1926 provdal Karel Vozák svoji dceru Františku za J. Lariše ze Skaličky. Byla to svatba opravdu vesnická, 

jakých již jest málo. Bylo na ní asi 30 párů hostí. Svatební zábava se konala v hostinci U Vebery. Po svatbě druhý 

den byla slavnostní převážka do Skaličky, které se zúčastnilo 5 povozů, asi 30 hostů. Zde se zachoval starostlivý 

vesnický svéráz, který již však trochu zaniklé ať nové poměry přínáší nové zvyky, v pravdě však žádané. 

Uchvávajíc zapomenuté staré zlaté časy. Přitom vzpomínajícím časů před 20 – 30 léty, tehdy když konala se v obci 

selská svatba, byla svatbou celé vesnice. Anť noví pozvána byla celá obec, skoro nikoho nevyjímaje. Na svatbě 

takové bylo 100 – 140 hostů svatebních, svatba tato znamenala velmi mnoho. Spotřebováno bývalo často maso z 1 

prasete, 1 jalovice, 3 ovcí a vše se pominulo. K upečení svatebních koláčů spotřebovalo se 100 kg mouky a vypilo se 

při hostině svatební až 12 – 15 čtvrtek piva. Každý účastník před svatbou donesl darem na úhradu svatebních 

výloh ¼ - ½ míry pšenice, pak trochu másla a vajec v dosti velkém množství, takže svatba tato strávila teď 

neslýchané množství různých potravin. O cukrovinkách v dobách těch na vesnici nebylo zdání. Kořalky toho 

nezkrotného nápoje strávila taková svatba velmi mnoho, vypilo se 40 – 50 litrů „dobré“ a rozumy z ní při svatbách 

byly také rozumovité. Nesla to doba a lid v ní. Lid tehdejší neznal falše, nebyl stranicky rozeštván jako nyní, a 

proto byl tak prostě nenuceně a přátelsky veselý a snášenlivý, vyznamenával se staroslovanskou pohostinností. 

 
Zapsal v roce 1926 František Svoboda, starosta obce 
 

Na fotografii je bratr nevěsty z polické kroniky, fotografie nevěsty se nezachovala. 

 
Marie Plesníková, Karel Vozák 

 1933 



Polické svatební dostaveníčko  
 

říjen 2020 
 

 

 

 
Františka Cvičková, Josef Němec 

12. února 1944 

 
Vlasta Němcová, Antonín Perutka 

28. září 1968 

 

 
Emílie Němcová, Václav Slimáček 

31. května 1947 



Polické svatební dostaveníčko  
 

říjen 2020 
 

 

 

 
Ludmila Humplíková, Zdeněk Němec 

1. března 1969 

 
Marie Hýžová, Vlastimil Němec 

30. září 1978 

 
Elena Smutná, Vojtěch Němec 

11. dubna 1981 



Polické svatební dostaveníčko  
 

říjen 2020 
 

 

 

 
Vlasta Veselá, Jan Němec 

12. února 1949 

 
Anna Adámková, Emil Němec 

 

 
Marie Svobodová, František Němec 

 


